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Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми? 
- Упатувањето на работници од Република Македонија во други држави, во нашата држава се вршеше врз основа на склучен/а Договор или Спогодба.  Начинот на упатување на работници беше уреден со посебен Правилник. Со цел да се овозможи уредување на условите, критериумите и начинот на упатување на работници од Република Македонија во други држави за изведување на работи преку проектни договори и за вршење на други сезонски работи се наметна потребата од изготвување на овој закон.
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?
- Со подготовка на посебен закон ќе се создадат услови и можности за обезбедување на поголема транспарентност при распределбата на контингентот кој  се доделува од страна на другите држави, а воедно ќе се уреди и постапката за упатување на работници за изведување на сезонски работи  врз основа на искажана потреба од страна на работодавачите од други држави .  

Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
 - Министерство за труд и социјална политика; 
 -Министерството за финанси;

-Министерство за транспорт и врски:
-Министерство за економија
-Министерство за надворешни работи;

Секретаријат за законодавство и

-Стопанска комора на Република Македонија.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 
Сите информации околу потребата за подготовка на Законот се достапни и истите се поврзани со одредбите од Предлог на Закон за условите и начинот на упатување на работници од Република Македонија во други држави за изведување на градежни работи преку  проектни договори и за вршење на други сезонски работи.
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)
Министерството за труд и социјална политика претходно изготви  Информација во врска со начинот на распределбата на квотите по електронски пат за изведување на  градежни и монтажерски-изолатерски  работи преку  проектни  договори, од страна на претпријатија од Република  Македонија  во Сојузна Република Германија и  истата ја достави до Владата на Република Македонија.

Владата на Република Македонија ја разгледа Информацијата и донесе Заклучок на шеесет и деветата седница, со кој го задолжи Министерството за труд и социјална политика да изготви закон .   

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?
Во текот на деташманската 2012/2013 година.

2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

- -----------------------
Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ?
- За спроведување на проценката на влијанието на  Законот ќе се користат постојните човечки ресурси на Министерството за труд и социјална  политика. 
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